СОВЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            №9                                                                        от  21 мая 2014г

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Новокиреметском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

      Руководствуясь  Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления» и Бюджетного кодекса РФ, Уставом Новокиреметского сельского поселения и во исполнения протеста прокуратуры Аксубаевского района РТ Совет Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе Новокиреметском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 08.12.2011 № 17:
- Из подпункта 5.3 пункта 5 исключить « - проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения, экспертизы долгосрочных целевых программ»
 - В подпункте 2 пункта 14 слова «Ревизионной комиссией» заменить «Контрольно-счетным органом Аксубаевского муниципального района»
 - Абзац 3 подпункта 8.2 пункта 8 изложить в следующей редакции:        распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
 - В пункте 9 слова «верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода» заменить на «верхний предел муниципального внутреннего на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым новым годом планового периода)
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://Aksubayevo.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Новокиреметского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района                                      И. Р. Шакиров